



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

*O Futuro não pode parar*  
Secretaria de Administração  
e Finanças

Uma cidade certificada



# PROPOSTA CONSOLIDADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro  
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

3568  
PERMANENTE

**PROHOSPITAL**  
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Colortologia

**PROPOSTA ADEQUADA**

Proposta 124014

Pregão: 09.006/2022-PERP

Dt Abert: 04/05/2022 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 04/05/2022

**Cliente:** 95895-PREF. MUNICIPAL DE PACATUBA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES  
**Endereço:** RUA CEL. JOÃO CARLOS, 345 - CENTRO  
CEP: 61801-225 - PACATUBA/CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W) POTÊNCIA DE 100W, COM ALARMES E EMAI FUNÇÃO		2	UND	16.044,00000	32.088,00
02	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO COMPRESSOR COM 04 SAIDAS.	OLIDEF CZ	20	UND	2.901,66000	58.033,20
03	BOMBA DE INFUSÃO, EQUIPO UNIVERSAL COM BATERIA, KVO, ALARMES BIOS PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO E BOLUS		20	UND	12.101,50000	242.030,00
04	LARINGOSCÓPIO ADULTO, COMPISIÇÃO 05 LÂMINAS AÇO INOX RETA E 05 MD LÂMINA AÇO INOX CURVA.		10	UND	1.407,00000	14.070,00
05	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, COMPISIÇÃO 05 LÂMINAS AÇO INOX RETA E MD 05 LÂMINA AÇO INOX CURVA.		10	UND	1.355,63000	13.556,30
06	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU), APLICAÇÃO MD INFANTIL COM RESERVATÓRIO EM SILICONE		10	UND	417,83000	4.178,30
07	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), APLICAÇÃO INFANTIL MD COM RESERVATÓRIO EM SILICONE		10	UND	417,83000	4.178,30
08	ELETRCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO, COM BATERIA INTERNA, MEMORIA, TELA LCD, LAUDO INTERPRETATIVO, COM 12 CANAIS, COM ACESSÓRIOS DE CABO DE ECG	BIONET	10	UND	14.197,05000	141.970,50
09	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO PREMIUM EM VELCRO		50	UND	135,45000	6.772,50
10	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO PREMIUM EM VELCRO		50	UND	135,45000	6.772,50
11	ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	50	UND	31,20000	1.560,00
12	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	50	UND	31,20000	1.560,00
14	OPTALMOSCÓPIO	MD	30	UND	1.272,89000	38.186,70
15	OTOSCÓPIO	MD	30	UND	782,00000	23.460,00

**Total Global:**

**R\$ Global** 588.416,30

QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 09.006/2022-PERP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA SILVA**

**NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320

Dados: 2022.06.20 15:28:20 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 24 (VINTE E QUATRO) HORAS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20